
 

 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

1.1.Kupující:                         

Obchodní jméno :  Město Semily    

Sídlo   :  Husova 82, 513 01 Semily  
 
Zastoupený  :  Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 

IČ   :  00276111    

DIČ   :  CZ00276111    

Bankovní spojení :  1263108309/0800    

 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických :  Ing. Vladimír Bělonohý 

Tel   :  481 629 235, xxxxxxxxxx  

E-mail   :  belonohy@mu.semily.cz  
   
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 

 

1.2.Prodávající:                         

Obchodní jméno : RUST design s.r.o. 

Sídlo   : Pobřežní 249/46, 186 00 Praha Karlín 
 
Zastoupený  : Ing. Jiřím Schindlerem 

IČ   :  64053369 

DIČ   : CZxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 180288 

 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických :  xxxxxxxxxxxxxx 

Tel   : xxxxxxxxxxxx 

E-mail   :  xxxxxxxxxxxx@kuchynerust.cz 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé  
 

mailto:belonohy@mu.semily.cz


  2/3 

Název akce:   
 

Dodávka nábytkového vybavení – novostavba mateřské školy v 
Semilech III  

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 05. 2022 Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

nábytkové vybavení pro objekt novostavba mateřské školy, nacházející se v Semilech, (dále jen 

„Škola“) specifikované v Dokumentaci pro provedení interiéru z 10/2020. 

2. Dodatek č. 1 Smlouvy se uzavírá z důvodu nezbytné změny předmětu dodávky zjištěné v průběhu 

dodávky nábytkového vybavení. Tato změna je popsána ve změnovém listu, který je přílohou č. 1 a 

nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

3. Prodávající se tímto Dodatkem č. 1 zavazuje pro kupujícího zajistit dodávky dle přílohy č. 1 a kupující 

se zavazuje zaplatit prodávajícímu za tyto práce ujednanou cenu. 

4. Cena dodávky nábytkového vybavení se na základě tímto Dodatkem č. 1 sjednaných změn snižuje o 

57.405,00 Kč bez DPH. Nově cena za dílo činí 4.234.494,00 Kč bez DPH, tj. 5.123.737,74 Kč vč. 

DPH. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

 

II. 

Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1 

1. Tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Dodatek č. 1 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní kupující. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti 

uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

2. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami. 

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily v Registru smluv, a to i 

v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn prodávajícím nebo třetí osobou před tímto dnem. 

4. Kupující zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny informace, které nelze 

uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců prodávajícího, jejich pracovní 

pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob 

zastupujících smluvní strany. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy.   



  3/3 

2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně 

platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se 

zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou 

dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je město 

Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – změnový list č.1. 

 

 

Tento Dodatek č. 1  byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 220808/RM/470. 

 

 
V Semilech dne 12.08.2022    V       dne        
 
za Kupujícího          za Prodávajícího  
Bc. Lena Mlejnková                     Ing. Jiří Schindler 

http://www.semily.cz/


reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

Kování je základní součástí nábytku a tedy není možné bez úpravy zajistit funkční dodávku.

záporná hodnota změny bez DPH -872 664,05 Kč

21%DPH -183 259,45 Kč

celkem -1 055 923,50 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 815 259,05 Kč

21%DPH 171 204,40 Kč

celkem 986 463,45 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -57 405,00 Kč

21%DPH -12 055,05 Kč

celkem -69 460,05 Kč

vliv na cenu díla: ANO

vliv na termín dokončení: NE vliv do harmonogramu výstavby: NE

jiné vlivy (na změnu DPS apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele: Souhlasím

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet
příloha č.2

příloha č.3

za zhotovitele: Ing. Jiří Schindler

Datum

za AD: Ing. Arch. Vratislav Ansorge

Datum

za TDI: Ing. Jan Hájek

Datum

za objednatele: Bc. Lena Mlejnková

Datum

SO 1

Změnový list č.1

ZMĚNOVÝ LIST

CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009901

Novostavba mateřské školy - nábytkové vybavení

1Město Semily

RUST design s.r.o,

zařazení změny dle ZZVZ:

předmět změny:

Tato změna není oddělitelná, resp. její oddělení není ekonomicky vhodné a efektivní.

Jedná se o změnu z rozhodnutí zadavatele ve smyslu §222 odst 4ZZVZ  ve výši mínus 53.352,- Kč bez DPH (odečet židliček) a  §222 odst 6 ZZVZ  ve výší mínus 

819.312,05 a plus 815.259,05 Kč (skříně).

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

zdůvodnění nezbytnosti změny:

V průběhu zajišťování dodávky nábytkového vybavení zhotovitel oznámil, že posuvné kování, jež umožňuje „lícování“ posuvných dveří, se přestalo vyrábět. Z tohoto 

důvodu, na základě projednání s projektantem, byla odsouhlasena záměna dveří posuvných za otvíravé dveře. S tím je i spojena úprava šířky dveří, jež pak mají 

dopad i do členění skříní a na celý korpus vč. nářezového plánu pro CNC.

Další změnou je narovnání rozdílu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, kdy ve výkazu došlo ke zdvojení položky dodávky židliček.

Na ukončení výroby kování byl objednatel upozorněn zhotovitelem v průběhu realizace prací. 

Souhlasím

Souhlasím

Schváleno v radě města pod usnesením číslo 220808/RM/470.



Stavba:

Objednatel: IČO: 00276111

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 64053369

DIČ: CZ64053369

Vypracoval: Ing. Vladimír Bělonohý

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 %

Snížená DPH 15 %

Základ pro základní DPH 21 %

Základní DPH 21 %

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Semilech dne

Za objednatele

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-57 405,00

-12 055,05

0,00

0,00

Za zhotovitele

-69 460,05

0,00

Položkový rozpočet stavby - ZL 1

Novostavba  mateřské školy

Celkem

Město Semily

RUST design s.r.o.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0,00 0

01 0,00 -872 664,05 -183 259,45 -1 055 923,50 1 520

02 0,00 815 259,05 171 204,40 986 463,45 -1 420

0,00 -57 405,00 -12 055,05 -69 460,05 -122

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

Cena celkem 0,00 0

Méněpráce

Vícepráce

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



S:

O:

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Ʃ Méněpráce celkem -872 664,05

43 vol_31 židle dětská, stohovatelná ks - 52,000 1 026,00 - 53 352

71 T17 skřín s poličkami, zásuvkami m3 - 5,798 11 228,00 - 65 103

72 T18 skřín s poličkami, zásuvkami m3 - 3,355 13 183,00 - 44 226

75 T21 skřín s poličkami, zásuvkami m3 - 5,798 19 838,00 - 115 026

76 T22 skřín s poličkami, zásuvkami m3 - 6,055 8 969,00 - 54 305

77 T23 vestavná skříň m3 - 5,944 13 042,00 - 77 516

82 T28 skřín s poličkami, zásuvkami m3 - 5,944 16 122,00 - 95 823

83 T29 skřín s poličkami, zásuvkami m3 - 5,613 17 071,00 - 95 826

84 T30 skřín s poličkami, zásuvkami a dveřmi m3 - 8,231 21 818,00 - 179 583

86 T32 skřín s poličkami, zásuvkami m3 - 5,536 16 602,00 - 91 905

Položkový rozpočet 

Novostavba mateřské školy

SO1

Méněpráce



S:

O:

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Ʃ Vícepráce celkem 815 259,05

815 259,05

71 T17 skřín s poličkami, zásuvkami m3 5,798 12 077,39 70 028

72 T18 skřín s poličkami, zásuvkami m3 3,355 14 063,84 47 181

75 T21 skřín s poličkami, zásuvkami m3 5,798 19 556,36 113 393

76 T22 skřín s poličkami, zásuvkami m3 6,055 9 457,05 57 260

77 T23 vestavná skříň m3 5,944 11 872,17 70 563

82 T28 skřín s poličkami, zásuvkami m3 5,944 15 815,28 94 000

83 T29 skřín s poličkami, zásuvkami m3 5,613 16 746,24 94 003

84 T30 skřín s poličkami, zásuvkami a dveřmi m3 8,231 21 770,01 179 188

86 T32 skřín s poličkami, zásuvkami m3 5,536 16 193,56 89 644

Položkový rozpočet 

Vícepráce

Novostavba mateřské školy

SO1



Změna cen školka Semily     k 28.7.2022

prvek změna změna ceny celkem za prvek navýšení, ponížení 

T21 bez posuvného kování -13802

panty, TiP on 3215

1 x korpus navíc se 3 zásuvkami 9854

odlišná koncepce -900 -1633 -281,6367007 19 838,00 19 556,36

T23 bez posuvného kování -13802

1 x korpus navíc   4854

odlišná koncepce -900

 panty, tip on 2895 -6953 -1169,829733 13 042,00 11 872,17

T28 bez posuvného kování -13802

panty, TiP on 3025

1 x korpus navíc se 3 zásuvkami 9854

odlišná koncepce -900 -1823 -306,7164681 16 122,00 15 815,28

T29 bez posuvného kování -13802

panty, TiP on 3025

1 x korpus navíc se 3 zásuvkami 9854

odlišná koncepce -900 -1823 -324,7586133 17 071,00 16 746,24

T30 bez posuvného kování -27604

panty, TiP on 6854

2 x korpusy navíc , 9 zásuvek 22155

odlišná koncepce -1800 -395 -47,98960023 21 818,00 21 770,01

T32 bez posuvného kování -13802

panty, TiP on 2895

1 x korpus navíc se 3 zásuvkami 9546

odlišná koncepce -900 -2261 -408,4360746 16 602,00 16 193,56

T17 změna otvírání z pantů na HK 4925 4925 849,3942138 11 228,00 12 077,39

T18 změna otvírání z pantů na HK 2955 2955 880,8405992 13 183,00 14 063,84

T22 změna otvírání z pantů na HK 2955 2955 488,046575 8 969,00 9 457,05

součet : -4053 -4053


